




























vetem 95 milion leke te vjetra qe jane ne formatin e investimeve dhe si mund te zhvi llohet ekonomia pa 

investuar ne qellimet ne zhvillimin ekonomik, si mund te zhvi llohet ekonomia kur vetem 68 biznese 

perfitojne nga lehtesite fiskalenga 3400 mos gaboj te rregjistruara ne Bash kine e a nuk ka erdhur 

momenti t'i japim pak me shume rendesi zhvillimit ekonomik duke subvencionuar biznese t, duke ulur 

shpenzimet e personelil te Bashkise ne kohe kur popullsia vjen ne renie ne rritim stafin e bashkise, nuk 

eshte momenti te kursojme pak ne shpeznime personlei, ne eventet qe organzion Bashkia dhe te 

stimulojme zhvillimin ekonomik te bizneseve? 

Persa i perket po tek objekt ivi 1 eshte zhvillimi arsimor nderkohe shikoj tek projekt buxheti afatmesem 

ka nje ulje te te transfertes te kushtezuar per pagat e punojesve te arsimit parauniversitar nuke di nga 

vjen nga ulje, do kete shkrutim te punojesve apo ulje te pagave. Ne qellimin nr.2 shoh turizmin dhe te 

vetmet menyra per te zhvilluar turizmin shikoj promovimin dhe eventet, pra nuk ka investime par ne 

shohim qe ne mungon qofte edhe nje tabele informuese. 

Kryetari i Keshill it A.Verushi: Z.Pllaha me fal qe ju nderpres se po beni komente dhe jo pyetje, tani doe 

kerkoni fjalen prape per komente apo do i beni bashke? 

Keshilltar K.Pllaha: Po i bej bashke, komentet jane parashtrimi i pyetjeve dhe brenda fjales time ka 

shume pyetje, per turizmin ne mungon ta be le informuese per pikat turistike te qytetit ku ndodhen 

muzet e qyteti t, mungon tabela informuese per oraret e urbanit, mungon nje sajet qe te jete i 

pergjtihshem per te gjitha pikat e sherbimit turistik qe ofron qyetit, tek promovimi i t urizmit t hote 

promovimi i metejshem i trashegimise kulturore duke mbrojtur ndertesat histroike dhe rruget me 

kalldrem kete pike ne buxhetin e kaluar e kam kerkuar te merren parasysh nderhyrjet tek ndertesat qe 

kane nje vlere histroike tradicionale dhe me eshte thene nuk eshte kompetence e bashkise, ka 

ndryshuar 

Tek qellimi 3 qe per mua eshte shume i rendesishem, si qytet kompakt i larmise humane 

kohezioni social i ci li pretendohet se do arrihet duke bere integrimin e duhur te zonave 

informale, sa eshte parashikuar ne ky projekt buxhet integrimi i zonave informale sepse une 

shikoj qe zonat informale nuk po marrin vemendje nuk ka invest im ne to, duke fi lluar nga ajo qe 

u permend disa pika me pare tek zona e banesave me kosto te ulet ku rreth e rrotull tyre nuk ka 

kend lojrash, nuk ka investime t e mirefillta qe t'i integrojne keto dhe mos kthehen ne geto. Tek 

zona e ish-Smt ka akoma rruge me probleme nukjane bere investimie dhe nukjane formalizuar. 

Qellimi 3 eshte pjesa e Kodrave te Moraves qe do perdoret si kurore e gjelber per Korc;en dhe 

nuk shoh prape ne buxhet sa eshte fond i i pyllezimit per Kodrat e Moraves dhe meqenese gjej 

rastin ta perseris ketu eshte bere nje in iciative shume e bukur qytetare per mbj elljen e disa 

pemeve aty, te cilat kane nevoje per perkujdesje dhe gjej rastin te bej nje f tese qe Ndermarrja e 

Sherbimeve Publike te kujdeset per to qe mos humbase kjo vlere e shtuar qe qyt etaret japin 

qytetit. Qellimi nr.4 zhvill imi i qendrueshem per nj e qytet prej 100 mije banoresh, nderkohe qe 

ne shohim qe p laga me e madhe e gjithe provinacave te Shqiper ise pervec; metropoleve Tirane­

Durres eshte zbrazja e popullsise, si i inc;entivon Bashkia jone te ri njte qe te qendroje ketu 



nepermjet mundesise per te marre banesa me kredi te buta, si e in<;entivon biznesin apo vetem 

duke shtuar administraten e bashkjse? 

Keto jane pyetjet e mia, faleminderit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Atehere nese nuk ka dis;ka tjeter nga keshilltaret fjala per ekzekutivin te 

jape pergjgije per pyetjet e bera dhe te beje komente mbi koment. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Meqenese une do ju jap pergjigje pyetj eve, do bej dhe diskutime nuk e 

di si do e menaxhoj me mbledhjen, po i bej njehere une keto qe kam pastaj vazhdojme. Shume 

faleminderit edhe per pyetjet edhe per komentet, edhe per veretjet, sidomos per ato veretje qe 

qendrojne dhe nuk jane ne kuader p[olitik dhe nuk kane ndonje vi ere nga mbrapa, tani patjeter 

qe diskutime per buxhetet ne pergjithesi jane diskutime qe vlejne per sa kohe qe ne <;do bashki 

kerkesat dhe nevoj at ne raport me burimet sidomos burimet financiare kane nje diference goxha 

te madhe dhe eshte pergjegjesia jone dhe e j uaja qe ato mundesi fianciare qe kemi t ' i 

shpenzojme ne menyren me te mire te mundshme per te p lot esuar dhe detyrimet ligjore qe 

kemi por edhe per te hapur prespektiva zhvillimore. Tani duhet te kuptojme se bashku qe 

projektet qe financohen ne qyetetin e Kor<;es jo detryrimisht te gjitha mbeshteten financiarisht 

nga buxheti i Bashkise, ka shume projekte qe mbeshteten nga Ministria apo institucione te 

ndryshme te saj dhe donatore te ndryshem e thashe kete sepse jo <;do buxhet madhor mund ta 

gjeni tek buxheti i Bashkise por l~o nuk dote thote qe puna e institucionit limitohen vetem ne 

projektet qe fianancojme vete, projektet e medha nuk f ianncohen nga buxheti i bashkise ndaj 

dhe nuk i shifni ketu. Kompozimi i buxhetit eshte e vertete qe buxheti yne ka tre grupe kryesore 

zerash jane pagat dhe sigurimet shoqerore, shpenzimet operative dhe investimet por me duhet 

t'ja u riqartesoj edhe njehere qe puna jone nuk matet me fondet qe ne leme per investimet 

sepse nuk jemi nje ndermarrje e thjeshte investimesh, ka shume funksione qe kryhen Bashkia te 

cilat nuk jane ne grupin e investimeve, jane ne grupin e shpenzimeve operative por jane po aq 

te rendesishme sa investimet, ne raport me perditshmerine e qyetareve pershembull ne grupin e 

shpenzimeve operative j ane t e gjitha sherbimet qe lid hen me pastrimin, ndis;imin, gjelberimin, 

mbeshtetje per artin, per sportin, transporti dhe nje pjese te investimeve per shkak se ne per efis;ience 

te perdomrimit te punimeve i kemi te paraqitura si blerje mater ia lesh, qofte ky asphalt, apo pllaka dhe 

pastaj i realziojme praktikisht me punojesit e NSHP nga pikepamja strikt financiare duken si shpenzime 

operative por ne fa kt j ane investime qe i kemi zhveshur nga puna por jane fiks investime po ti kisha 

prokuruar bashke me punen do ishin ne zeri invetime, pra nuk eshte struktura e buxhetit te bashkise ajo 

qe ju shihni po te beni thjesht pjestimin e raportit me totalin e shpenzimeve par edhe sikur te ishte ajo 

shume nga shpeznimet operative jane funksione dhe sherbime qe ne ja u ofrojme qytetareve sesa nje 

rruge qe mund te investoja une sepse prekin nje nu mer te madh perfituesish qofte ne qyetet apo fshat. 

Pika tjeter qe doja te theksoja lidhet me pjesen e shpenzimit te personelit dhe numrin te punojesve u 

thane shifra te ndryshme, ne kemi dy numra te punojesve. Nje eshte numri qe kemi ne planifikimin tone 

dhe e dyta eshte numri faktik i punojesve nuk besoj se kemi efi<;ience 100% te shfrytezimit te burimeve 



njerezore por nuk besoj se jemi ne krahun ekzagjerimit per te mbuluar ato sherbime qe ofroj me, kemi 

dhe nje grup punojesish qe ne i marrim sezonale nuk i marrim gjate gj ithe vitit, per punojesit kur te 

mbaroj une te flase Anxhela per struktu ren pasi jam i sigurt qe nuk ka r ritje te t i pit nga 2100 ne 2023 ne 

2300 ne 2024 nuk ka shans se <;fare ke lexuar do e sqaroje Anxhela. Tjetra qe lidhet me planifikimin e te 

ardhurave dhe shpenzimeve cshte nje diskutim qe vazhdimisht e bejme ne c;do buxhet te fundvitit dhe 

ne c;do diskut im per buxhetin afatmesem e keni t hene qendrimin t uaj dhe une e kam thene qendrimin 

tim, per mua e rendesishme ne finale eshte qe shpenzimet faktike vjetore te Bashkise Korc;e mos 

tejkaloj ne te ardhurat faktike vjetore te kesaj bashkis, mos krijojme gropa financiare, kjo eshte me e 

rendesishme per mua por besoj edhe per ju. Une kam preferuar te kemi parashikime optimiste qofte ne 

krahun e te ardhruave qofte ne krahun e shpezn imeve por nga ana tjeter kemi qene vazhdimisht qe mos 

bejme shpenzime te paba lancuara dhe fakt i ka t reguar qe nuk kemi vite buxhetore keto vitet e fund it te 

pal<ten nuk ka pasur gropa f iannciare, mund te ndiqja dhe ate keshi llen tuaj mos I kisha te listuara ne 

buxhetin vjetor gjithe shpenzimet apo investimet qe parashikojme te bej me me te ardhurat por ne asnje 

rast nuk ka ndodhur qe ne te kemi gropa te med ha fiannciare dhe besoj jemi mire. Persa i takon 

zhvill imit ekonomik vendor dhe mbeshtetjes me buxhet patjeter qe une mendoj qe ne kete mandate 

apo ato ne vazhdim i eshte vene projekteve qe lid hen me zhvillimin ekonomik vendor dhe me krij imin e 

mundesive mete mira te te ardhurave per c;do familje te kesaj bashkie. Zhvillimi ekonomik eshte nje 

koncept i gjere dhe shume projekte te para direkt ose indirekt kane impakt ne zhvillimin ekonomik 

vendor u fol dy here dhe u kritikua Bashkia sepse organizon evente, keto evente kane dy lloj 

perfituesish, te paret jane komuniteti jo ne peshe ne fa kt par po i listoj sepse eventet gja llerojne jeten 

ekonomike, artistike te qytetit dhe ja u kam thene disa here, jemi nje komunitetet bashkesi njerezish te 

gjalle dhe kemi nevoj e per mbushjen e kohes dhe keto evente i sherbejne kesaj dhe i sherbejne shume 

zhvillimit ekonomik sidomos ne sektorin e turizmit dhe kjo nuk eshte nje shpikje e Bashkise Kor~e e ka 

implementuar e para strategjine e nje pakete eventesh jo une kryetari qe ka qene para meje, por bota i 

ka te ngritura ne permasa te jashtezakonshme, menyren si organziohet dhe si i perkthejne ne ekonomi 

nuk i kemi shpikur ne, ne po perpiqemi t' i zbatojme bazuar ne kapacitetet dhe burimet fianciare qe 

kemi. Oakort qe vihet t heksi tek zhvillimi ekonomlk dhe hajde ta bejme dhe si do mbeshteten par mos 

limitohet zhvillimi ekonomik vetem ne incentive per biznesin, mund te kete me shume incentiva per 

biznesin par ne rast se limitohet ai vizione per zhvillimin ekonomik vetem ne c; fare incentive do i ofrojme 

biznesit kete nuke qas dot dhe biznesi eshte perftiues direkt dhe indirekt i te gjitha projekteve t ona 

zhvillimore ata qe jane te punesuar kane vetem pagen, biznesi ka mundesine e te fituarit nga biznesi qe 

ben. Po them disa fjale per zhvillimin ekonomik, ne kemi indet ifikuar si bashki disa drejtime te zhvillimit 

ekonomik bazuar ne potencia lin qe ne kemi turizmi nje sektor i rendesishem i zhvillimit ekonomik, 

buqesia, blegtoria dhe agroperpunimi, kemi futur e kemi sjelle si risi pjesen e teknologj ise dhe 

inovacionit si mundesi punesimi per te rinjte dhe te rejat qe te marrin njohuri dhe te mos limitoj ne 

vetem me punesimin fizik neper keto institucione por te punoj ne edhe per tregun nderkombetar, 

objektivi i katert arsimi potencialin qe kemi si qytet per tu kthyher ne nje qender arsimore te nivelit te 

mesem edhe te nivelit te larte jo vetem t'ju ofroj me arsimin te rinjve tane par edhe te terhqim te rinj te 

e tjerenga qytete te tjera. Projekti i liceut Franzes nuke gjeni ne buxhet sepse nuk j emi duke paguar 

ndonje leke por projekti po ec. Fondi Shqipar i Zhvillimit ka marre fonde per te ndertuar edhe dy godina 

te tjera qe se bashku me godinen historike do bejne komprosin e ketij liceu, eshte pergatitu r gj ithe 

dokumentacion i per hapjen dhe presim ta hapim ne vitin 2026-2027 kete lice por ju nuke shihni kete 



gje ne buxhet, Po li i Dijes qe po behet tek i njejt i vend do kete nje infrastrukture ne bashkepunim me 

Universitetin "Fan Noli' por edhe me insitutcione te huaja do ju krijoje mundesi te rinjve dhe te rejave 

duke ju ofruar parametra bashkekohore te lidhura me qendra kerkimore. Po i rikthehem pak atij debatit, 

debatin e fillove t i qe nuk po respektoje ko legen qe po fliste per mua mund te vin l nje limit kohor qe 

gjithesecili nga keshilltaret brenda atij limiti te flase i;fare te doje, se ketu juve keni te drej ten tuaj te 

t honi i;:fare te doni. Nuk besoj se po ju merzit? Sepse nuk po perserit ndonje gje qe u tha deri tani dhe po 

jap informacion njerit nga keshilltareve qe t'i dini disa zhvillime dhe nepermjet jush t'i mesoje dhe 

komuniteti. Persa i takon sektorit te tekonologjise jemi duke punuar shume ne kete drejtim besoj ne 

potencia lin qe ka teknologjia dhe informacioni per te krijuar mundesi punesimi por nuk eshte rruge e 

lehte kemi shembuj qe nje pjese e te rinjve tane e kane gjetur kete rruge nepermjet trajn imeve tona dhe 

do investojme shume ne kete drejtim qe nga moshat evogla dhe deri ne moshat qe mund te perfshije. 

Per pjesen e truizmit, eshte e vertete qe t urizmi ka dhene shume ne pjesen e ekonomise, numri i 

vizitoreve eshte rritur shume por eshte e vertete qe jemi ne nje moment kritik pasi deh situata nuk 

eshte statike eshte ne levizje duhet te shtrihemi dhe ne vizitoret e huaj, mbaruam nje projekt me 

mbeshtetjen e BE dhe Berzhit ne kuadrin e te cilit eshte zhvilluar edhe websait perkates Kori;:a 

turizem.al. 

Keshilltar K.Pllaha: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Po te duash terhiqe po te du ash jo, une do preferoja kur te flisnit te 

kishit nje informacion paraprak., Duhet t'ja u c;:oj me nje mesazh te gjitheve. 

Keshill tar D.Osmani: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Pra ketij kush ka qene e di? 

Sepse ka pasur dhe websait te tjera, nuk e di Devis per shkak se nuk ke qene asnjehere i 

interesuar qe te marresh informacion per kete gje. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Do ju lutesha keshilltareve jo me debat me kryetarin, ju lutem tani. 

Z.Osmani ju lu tem te mbaroje, mos hyni ne debate personale, te mbaroje kryetari nese keni dii;ka 

vazhdoni. 

Kryetari i Bashkise S.Fi lo: Ka shume perpjekje per ta mbeshtetur akoma me fuqishem sektorin e 

turizmit, qe nga riorganizrni i zyres te turizmit ne Bashki dhe deri ne projekte me mbeshtetje te 

donatoreve te huaj te cilet perpiqen te adresojne ato te cilat jane sfidat e turizmit, qe eshte nje 

marketing me i m ire i potencialit tone turistik, nje shtim produktesh turistike, nje qasje rajonale 

ndaj produktit turistik dhe keto besoj te gjtiha do sjellin ate qe ne presim nje shtim te fluksit turistik 

dhe zgjatjen e saj, ne menyre te detajuar se ~fare jemi duke bere prej secilen prej tyre me thoni 

sepse nuk dua te zgjatem. Per pjesen e buqesise dhe agroperpunimit dhe ai me sfida shume te 

rendesishme, per pentarine do kete nje ferme moderne te rritjes te molleve me gjithe teknikat me 

moderne te kohes, do kete nje qender te paketimit te mo Iles dhe nje laborator te tokave buqesore 

dhe te gjitha keto do j ene ne funksion jo vetem te lu-ijimit te nje modeli por edhe venies ne 



funksion te gjithe fermereve qe jane ne kete sektor, keto dite do lanc;ohet nje skeme e Qeverise 

Shqiptare per subvencion per fermeret do fi lloj me dhe takimet me fcrmeret potencia l e cila 

mbeshtet mekanike kryesore kete pjesen e sistemeve perseri rrjetave, vaditje me pikave, pjesen 

e agroturizmit do kemi nje takim mete zgj eruar jeni te ftuar te merrni pjese ata qe kane interes 

per kete sektor, jemi duke punuar per seci len nga keto fusha te ekonomise, jemi te hapur te 

degjojme edhe ide apo propozime per sektore te tjere qe kane potencialin per tu zhvi lluar ne 

Bashkine e Kor~es bazuar ne ato resurse qe ne kemi. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit z.kryetar, po i jap fjalen drejtoreshes juridike. 

Drej toria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Ne vitin 2024 numri tota l i punojesve i Bashkise dhe 

institucioneve te varesise ka qene 1328 ne plan, per vitin 2025 u be 1334 u be nje shtese prej 6 

punojesish, 3 jane ne Qendra e Artit dhe Kultures dhe 3 ne Ndermarrja Mbeshtetese e Arsimit, numri 

prej 1303 te cilit i referohesh eshte numri ne fa kt pra punojesit qe jane te punesuar ne fa kt jo ne plan 

dhe ti krahason keto. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ketu hyjme ne fushen e spekullimit, pasi krahasimi duhet bere ose fakt 

me fakt ose plan me plan, krahasimi fakt me plan eshte spekullim. 

Keshilltar D.Osmani: Tani. 

l<ryelari i Keshillit A.Verushi: Te mbaroje drejtoresha se mbase e gjeni pergjigjen. 

Keshil ltar D.Osmani: E mbaroi pra ana e tha. 

l<ryetari i Keshillit A.Verushi: Jo nuke ka mbaruar. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Ky ishte t helbi, nese e do te detajuar sa jane sipas inst itucioneve 

me thuaj. 

Keshilltar D.Osmani: Tani te vazhdojme me debatin me z.kryetar, spekullim mund te jete kur une 

t'i shpik sh ifrat par kur une i lexoj sipas ketij projekt raporti, fqja 19 ne nje tabele tuajen eshte. 

Kryetari i Bashki se S.Filo: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Keshilltar D.Osmani: Me degjo, une te degj ova, ku eshte fakti tek kjo tabele? 

Drejtoria e Finances V.Ziko: Tek faqja 19 e kam dhe une. 



Keshilltar D.Osmani: Ketu jane 5 vite tabela, nuk eshte fa kt 2025 eshte plan. 

Drejtoria e Finances V.Ziko: Mundt e flas une te ta shpjegoj? 

Keshi lltar D.Osmani: Te flas une per speku llimin qe bera. 

Kryetari i Bashkise S.Fi lo: Para se te ka lojme atje me shpjegimin qe dhame, jemi te qarte qe jemi 

rritur me 6? 

Kesh illtar D.Osmani: Te vazhdoj une me pjesen e spekullimit, Igo tabele ka vitet qe nga 2021 deri 

2025 qe dote thote deri ne 2024 j ane ato qe jane rea lizuar dhe ketu nuk shkruhet faktik eshte 

por nje person me pak intelekt e di qe eshte faktik 1303 ne nje kohe qe ju planin e keni per 2025 

qe ketu nuke di ku quhet spekullim te shkoni ne 1315 punojes mbi cilen baze mendoni te 

shkoni 131 5 punojes ku ne qytet ka tkunje te popullsie, ka ulje te numrit te familjeve, ulje te 

atyre qe cleshirojne te jetojne ne kete qytet, jo per mire sepse besoj se nuk eshte di~ka e mire qe 

njerezit kerkojne te ikin as per ne si opozite por as per j u si mazhornace por shifrat kete po lexoj 

dhe prandaj ju pyeta mbi cilen baze mendoni ta rritni, une po lexoj tabelen dhe Igo tabele 

keshtu thote, te shkoje 1315 se ju vertet keni planifikuar te shkoni 1306 nga 1303 kete une ku ta shikoj 

dhe ku ta lexoj bihem dakort z.kryetar qe duhet te kishte nje analize mete detajuar te ketyre 

tabelave? 

Vetem nje po ose jo. 

Kryeta ri i Bashkise S.Filo: Spekullimi ishte ne faktin qe u tha eshte rritur numri i punojesve me 

200, nuk eshte rritur. 

Keshilltar D.Osmani: Eshte planifikuar thashe nuk thashe eshte rritur. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: E kam keqkuptuar une, po e sqaroj atehere qe numri faktik ka levizur 

me 6, edhe di~ka qe lidhet me pjesen e shpenzimeve ne teresi me ate diskutimin balance te 

ardhura shpenzime edhe me pjesen e personelit po te ishte qe une si kryeta r bashkie, te futja 

njerez dhe te mbushja vendet me pune per perfitime te tj era politike me beso qe ky numir 1300 

nuk do ishte numri ne plan por numir faktik, kemi operuar me shume kursim ne kete drejtim, 

madje ne disa stkruktura ku detyrimin ligjor e kemi t'i kemi ne nivel drejtorie ne i kemi nivel 

sektroi te plotesuara dhe nje drejtori minimumin e ka 7 punojes, une nuk i kam drej tori i kam 

sektore po te doja t'i bija me top i kisha rene. 

Keshillt ar D.Osmani: Tani une nuk thashe. 



l(ryetari i Keshil lit A.Verushi: Z.Osmani mos beni debat pa kerkuar fja len sepse nuk jeni vetem ju ka dhe 

te tjere qe do diskutojne. 

Keshilltar D.Osmani: Une nuk te akuzova per di<;ka, kur ka qene se ju dhe stafi juaj keni pasur te 

drejte pa <;'ka se pjesen politike ka krahun e tij por ketu jemi keshilltare te ketij qytet i dhe dashur 

pa dashur na int ereson ose t e pakten rnua me intereson e ardhmja e ketij qytetit sesa pj esa qe 

ne spekullojme mbi faktet sepse dhe pjesa qe ne debatojme apo nuk jemi dakort me ate qe 

administrate j uaj ben kjo duhet te jete nje p ike jo sirene alarmi por te jete nje pike referuese qe 

dheju t 'i merrni parasysh se me punen e kartonave vetem sot j u duhemi qe te j emi 21 se po te 

jete per te tjera e d ime qe nuk keni <;'na doni por do na respekto ni se nuk keni <;fare te beni. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ju kemi respektuar dhe ja u kemi dhene fjalen dhe keni shprehur mendimin 

t uaj me shume se keshillta ret socialiste. 

Keshil ltar D.Osmani: Fjalen m a jep e drejta e ketij vendi, vota e qytet areve asnje ketu. 

Kryetari i Keshi ll it A.Verush i: Ju respektojme per kontributin e dhene. 

Keshilltar D.Osmani: E vleresoj nga ana j uaj. 

Kryetari i l<eshillit A.Verushi: Ka ndonje sqarim nga ekzekutivi, nese jo koment nga keshilltaret? 

Keshill tar L.Petri : Per procedure znj .kryetare kam pershtypjen qe bera nje pyetje ne lidhje me 

demografine dhe nuk mora pergjgije. 

Keshilltar D.Osmani: Ky eshte vazhdimi i fjales te kryetari t dhe une mbajta disa pika shenim. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Po ben komente mbi fjalen e kryetarit? 

Keshi lltar D.Osmani: Jo komente thjesht per te vene disa gjera qe jane te qarte, ne bazen e asaj per te 

cilen jemi duke diskutar mbi bazen e fuqise punetore qe ka Bashkis dhe besoj se te gjithe perseri biem 

dakort qe bejne ate qe duhet te bejne, nje pjese te urojme qe te vijne ne pune se nuk duam te bejme 

prokurorin sepse shume mire ju bejme foto ku jane edhe por nuk jemi per kete ketu, tani te shtohen 

gjate sezonit veror personel per vaditje dhe sherbime te tjera, une mendoj qe nuk eshte nevoja te 

shtohen por me ata punojes qe kemi mund ta menaxhoni shume mire situaten, c;eshtje tjeter 

parashikimet qe beni per vit et ne vazhdim jane shume optimiste por te pa realizuara nuk eshte nevoja te 

bejme 1 miliarde e ca parashikime kur nuk i kemi te realizuara ne 40% e tyre se pastaj dhe ajo pjesa qe 

j u thate qe nuk kemi gropa fianciare ndoshta eshte e vertete por ken i gropa ne investime, e vertete 

eshte qe eventet du hen bere por c;eshtja eshte qe pas kaq vitesh duhet bere dhe nje analize e ketyre 

evente se <;fare na kane sjelle, kemi ndonje perfitim te tyre apo duhet ndryshuar sepse ndoshta ne 10 



vite e dha efektin dhe duhet pare qe keto fonde per keto evcnte nuk duhet te jete ne kete nivel sepse l<a 

flu ks ne renie per t urizmin sepse te pakten nga informacioni qe kam qe ka shume bujtina qe mezi po mbi 

jetojne dhe i kane nxjerre ne shtije shumica verifikojeni z.kryetar dhe nese nuke di sepse te jesh i sigurt 

qe eshte i vertete. Persa i perl<et buqesise dhe agrotruizimit une e mbeshtes nismen qe keni marre por 

duke qene pjese e asaj fushe per shume vite te keshilloj nese behet te jete produktive per gjithe 

fermeret sepse ne shume raste histroia ka treguar qe menaxhimi i ketyre burimeve nga shteti 

nuk ka qene produktiv, ne fund fare perderisa dhe ju e merrni persiper ta investoni mire eshte te 

kemi nje produkt i cili te jete mire menduar me gj ithe faktoret qe jane ne fushen e buqesise, 

qofte fermeret, qofte bizneset e magazinimit, fa leminderit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Fa leminderit, z.Tollkuci fja len. 

Keshilltar P.Tollkuci: Pershendetje te nderuar kolege, eshte nje moment shume i rendesishem per mua 

pasi e para eshte nje hap ligjor miratimi i program it bxuhetor afatmesem por ashtu si kunder une kam 

diskutuar dhe per buxhetin vjetor per keto buxhete qe ne kemi miratuar dhe kemi bere ana lizen e tyre si 

keshilltare deri ne momentin qe do jemi keshilltare. Eshte optzimizmi ne ndertimin e bxuhetit sepse nuk 

mund te jete nje buxhet i njejte me vitin e kaluar, ne te gjithe e dime shprehjen "I have a dream" dhe ne 

te partise socialiste kemi patur nje enderr kur morem bashkine ne 2007 dhe ate enderr e kemi bere 

realitiet duke hartuar keto buxhete, ato qe ne kemi prekur nuk ka nevoje te komentohen, por sigurisht 

ne kemi te drejte qe te kerkoj me me shume sepse j emi tatimpagues te ketij qyeteti dhe duhet te 

kerkojme me shume nga krryetari dhe ekzekutivi. Nuk eshte e thene qe buxheti duhet te realizohet ne 

masen 100%, jemi ne kushtet e buxheteve reale, kolegu e kerkoi drejt bazen demografike dhe buxhetet 

mendoj une ndertohen mbi bazen ekzistuese duke qene se une kam qene pjese e administrates dhe 

gjithmone jane ndertuar mbi Bza ekzistuese. Ajo qe permendl kryetari gjetja e burmieve te tjera te cilat 

une dua te permend faktin qe ne vit in 2007 kur une kam qene drejtor i taksave nuk kishim burime per te 

investuar per hir te se vertetes ne kemi qene Bashkia e pare po them qe kemi aplikuar per kredi ne nje 

banke te nivelit te dyte dhe duhet t'ja u bej me dije se eshte bere nje stud im fleksibiliteti nga dashamires 

dhe ndihmues sir; ka qene USAID dhe eshte pare qe Bashkia e Korr;es mund te marre kredi dhe ta shlyej. 

Buxheit afatmesem qe ne i referohemi jane rrezet e diellit per buxhetin afatgjate une them eshte i 

bazuar ne eksperiencen mete mire te viteve paraardhese, pa nje pasqyre te ardhurash, shpenzimesh ne 

nuk kemi ku te shkojme asgjekundi. Kush ka qene ne ate promovimin qe Bashkia Korr;e ka organ izuar ne 

turizmin jo vetem ne Bashkine e Korr;esn sepse une gjykoj faktin qe turizmi nuk shihet si monopol i 

Bashkise Korr;e por gjithe Qarkut eshte bere dhe logoja e Bashkise Koq;a The Heart land besoj se eshte 

hedhur nje hap shume i rendesishem per te ardhmen, po t'i lexojme te gj itha faqet e buxhetit e 

kuptojme qe buxheti eshte hartuar me pergjegjshmeri, besoj qe ne kemi mirtauar 2 projekte qe ishin 

investimet qe u bene per ndertimin e shko lles "Sotir Gura" dhe te Pallatit te Sportit te cilat jane jo vetem 

investime te Bashkise Korr;e por te nderthurura me min istrite perkatese dhe me Fond in Shqiptar te 

Zhvillimit kohet e fund it kam marre vesh dy investime shume te rendesishme shtrimi me asfalt i nje 

rruge problematike qe eshte thene dhe nga koleget e opozites Polene-Dersn ik, por edhe tek ish­

Artisatikja lagjia 6 e cila ka qene serisht problem, jo se jane zgjidhur te gjitha problematikat qe ka 

komunitetit por eshte detyra e Bashkise hap pas ha pi, vit pas viti te zgj idhen keto probleme, prandaj dhe 



hartohen projektet vjetore keshtu qe te ncleruar kolege ju falenderoj te gjithe per l<0hen qe me degjuat, 

ju ftoj ta votoni projektbuxhetin. 

Kryetari i Kesh illit A.Verushi: Faleminderit, z.Tollkuci, fjala per z.Petri. 

Keshilltar L.Petri: Faleminderi t znj. kryetare, une doe votoj kunder jo sepse nuk bie dakort me fjalet e 

kolegeve parafoles dhe z.kryetar, une per vete nje pjese qe u nenshtrua ket u e mbeshtes, fjala vjen 

liceun Franzese mbeshtes qe do rikthehet apo qendrat e ekselences par gjykoj qe ndjesia ime ketu 

eshte sepse dhe z.To llkuci gjeja e pare qe tha ishte qe ta votojme sepse eshte detyrim ligjor, ju lutem 

mos na kompleksoni duke na thene qe eshte detyrim ligjor sepse kemi tagrin e plote si njesi e qeverisjes 

vendore qe te votojme pro apo kunder per c;:do pike qe na parashtrohet, ndjesia ime ketu eshte qe me 

c;:do pike qe na jepet po flas ne nivel vetjak eshte sikur jam ne fund te pusit ajo bretkosa qe shikoj ate 

qiell in edhe me thuhet voto per gjithe qiellin sepse ky eshte qielli. Keshtu qe pa dashur te hy ne detaje 

teknike te t jera te cilat dhe z.Osmani i parashtroi une mendoj duhet te punojme fort qe te behen 

parashikime me realiste te lidhura me demografine, me turizmin qe eshte i brishte disa vite mund te 

ece, disa vite jo dhe nuk mund te fshihemi si struci e te t hemi ne jemi optimist prandaj po bejme kete 

lloj programimi buxhetor dhe nga ana tjeter arketimi mos j ete i deshiruar, keshtL1 qe per te gjitha keto 

une votoj kunder, faleminderit. 

Kryetari i Keshill it A.Verushi: Faleminderit, ka dic;:ka tjeter nga kesh illtaret? 

l<eshilltare A.Permeti: Dua te theksoj dhe dic;:ka tjeter qe u diskutua ne komision dhe u tha nga ekzekutivi 

qe Bashkia Kor~e u vleresua e para nga Ministria e Financave dhe per cilesine e dokumentacionit dhe 

paraqitjes ne menyre analitike, gjithashtu dokumenti i porjektbuxhet afatmesem me analize dhe te 

performances dhe gjtihe planit dhe strategj ise eshte i vetmi qe paraqitet ne menyre te detajuar dhe 

mund ta gjesh online, Pjesa e seriozitetit qe Bashkia harton buxhetin eshte ne nivel maksimal, kjo nuk 

lidhet me projektbuxhetin 2025 ky eshte buxheti afatmesem 2026-2028 nese ne nuk miratojme kete 

projektbuxhet tregojme qe nuk kemi nje perqasje te duhur ne lidhje me ate qe qytetaret kerkojne, 

shkolla mete mira, programe sociale mete mire dhe doantoret vleresojne perqasjen pasi nuk vijne 

sepse jane korc;:aret e bukur por sh ikojne dhe investojne, nuk eshte se ju po nuk emi ratuat Korc;:a nuk do 

kete sherbime ajo do kete por duke mos e miratuar dhe tregojme perqasjen tone jo ne nivelin e duhur 

te cilit i takon ky material. 

Kryetari i Keshilli t A.Verushi: Faleminderit, ka dic;:ka tjeter por jo per te bere replike me njeri-tjetrin, nese 

nuk ka e hedhim ne votim kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 17 

Vota KUNDER 5 

Vota ABSTENIM 0 



Sckretari i Keshill it E. Na~i: Jane 22 keshil ltare, 17 pro, 5 kunder, O abstenim. 

Pika 8 e rendit te dites. 

PER NGRITJEN E KESHlLLlT VENDOR PER SJGURlNE PUB LIKE NE BASIIKINE 

KOR(;E. 

l<ryetari i Keshillit A.Verush i: Komisioni i ligjeve ju lutem. 

Keshilltar K.Kocibelli : Ne lidhje me kete pike ka te beje me ngritjen e keshillit vendor per sigurine publike 

ne Bash kine Kor~e, fil limisht eshte miratur nje vendim i Keshillit te minsitrave nr.678 te vitit 2024 dhe 

kjo vjen me propozim te Prefektit te Qarkut Ko r~e i cil i ka ndermarre hapa per ngritjen e per ngritjen e 

komisioni dhe caktimin e perfaqesueve te tyre, jane marre konfirmimet nga institucionet dhe eshte 

krijuar ekipi me 13 perfaqesues, si rrjedhoje i kerkohet Keshi llit Bashkiak per miratimin e ketij keshilli 

vendor, faleminderit. 

Kryetari i Keshillit A.Verush i: Faleminderit, ka diyka nga kesh illtaret apo diskutime? 

Keshilltar L.Petri: A eshte kjo nje levizje paralele dhe udhezim qeveritar qe po behet per ~do bashki apo 

eshte diyka per Bashkine tone? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Per te gjitha bashkite. Atehere nese nuk ka diyka tjeter, e hedhim ne votim 

kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 22 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshi lli t E.Nayi: Jane 22 keshi lltare, 22 pro, O kunder, O absten im. 

Plka 9 e rend it te dites. 

PER NDRYSHTMCN E VKB NR. 42 DATE 27.05.2021 "PER MIRATIMlN E MARREVESHJES TE 
NENSHKRUAR MlDIS BASHKlSE KOR~E DHE ZHVILLUESIT PRIVAT SHOQERJA BIGTAM 
SIIPK PER DHEN IEN E TRUA LLIT PER NDERTIM, SIPAS PROCEDURES TE PERCAKTUAR NE 
VKB NR.33 DATE 25.03.2021" PER PERCAKTlMlN E PROCEDURES PER NEGOCIMIN ME 
ZHVILLUESIT PRIVATE QE SHPREHIN INTERES TE BASHKEPUNOJNE ME BASHKINE 
KOR\:E NEPERMJET MARREVESHJES PtR PRON AT NE PRONE.SI TE SAJ", NDRYSHUAR ME 
VKB NR. 31 DATE 29.02.2024. 

Kryetari i Keshil lit A.Verushi : Komisioni i ligjeve ju lutem. 



Kesh illtar K.Kocibelli: Ne lidhje me kete pike ka te beje me nje ndryshim qe kerkohet por ky ndryshim 

vjen edhe pas dy ndryshimeve te meparshme nje te vitit 2021 dhe nje te vitit 2024 nderkohe qe 

meqenese eshte deh Anxhela mund te na i shpjegoje me mire sepse mesa kuptoj une ka te beje me nje 

siperfaqe e cila duhet paguar ne leke per shkak se nuk ka mundur ta jape ne siperfaqe te pasurive te 

paluajtshme. 

Keshilltar D.Osmani: Znj .kryetare para se te kalojme tek kjo pike, kjo pika 7 ka loi apo jo? 

Kryetarl i Kesh illit A.Verushi: Ne u shprehem sa vota jane. 

l<eshi llta r D.Osmani: Ka loi apo jo? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Mos bertit, pse bertet? 

I llogarite t i, nuk tha njeri kaloi, r;'eshte kjo menyre komunikimi, sa u kenaqe. 

Keshilltar D.Osmani : Po te isha kenaqur kisha dale. 

l<ryetari i Keshillit A.Verushi: i;'eshte kjo menyre komunikimi, me vjen keq. 

Keshilltar D.Osmani: Pas r;do votimi deklarohet numri i votave pro, Eva me fal nuk e ke t i per detyre te 

thuash ka lon apo jo? 

Sekretare e Keshillit E . Na~i: Une deklaroj thjesht numrin e votave. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: i;'eshte ky komunikim keshtu z.Osmani? 

Keshilltar D.Osmani: Ta pyesim kush e ka per detyre? 

Pse po ofendoj dike? 

Kryetari i Keshillit A.Verush i: Ke nje lloj mllefi te brendshem, duhen 21 vota. 

Keshilltar D.Osmani: Ta dime e ne kaloi apo jo. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Tie di shume mire kur kalon. 

l<eshilltar D.Osmani: Nese une do doaj qe materiali mos kalonte nuk do isha prezent ketu duhet te ishim 

21 te behej kourumi kete e dija, te dyten ndaj ta kerkova te ma t hoshte ka loi apo jo, ku e shikon mllefin? 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Ka mundesi te vazhdojme me rendin e dites, mos me nderprit. 

Keshilltar D.Osmani: Do ta prishim mbledhjen? 



Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Cfare kerkon? 

Kesh illtar D.Osmani: Une po marr pjese ne mbledhjet e kesh illit bashke me koleget. 

l<ryetari i Keshillit /\.Verushi : Eke detyrim. 

l<eshilltar D.Osmani: Asht u e kane dhe ata tuajit. 

Kryetari i l<eshillit /\.Verushi : Merru me veten. 

l<eshill tar D.Osmani: Nuk merrem me te tjeret. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Une te dija te menc;ur Devi. 

Keshilltar D.Osmani: Nuk j am i menc;uar, nuke vendosni j u jam i menc;ur apo jo, e di ate fjalen nuk ka 

nevoje te jesh i menc;ur rendesi ka te jesh i vojtur. 

l<ryetari i Keshillit A.Verushi: Ta nderpresim mbledhjen? 

Keshilltar D.Osmani: Mbledhjen j emi ne qe nuk duam ta nderpresim, prandaj po rrime ketu qe ne 12 po 

jo te na gjykoni doj a informacion. 

l<ryetari i l<eshillit A.Verushi: Te gjykova per menyren e l<omunikimit e ngrite zerin . 

Kesh illtar D.Osmani: Nuk jemi ne kopesht. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Bashkia Korc;e me sipermarresin e Shoqerise Bigtam ka 

nenshkrua nje marreveshje ne vitin 2021 te cilen me pas e kemi ndryshuar ne 2024, ne baze te ketyre 

marreveshjeve Bashkia vendos ne dispozicion sipermarresit nje siperfaqe totale prej 776 m2 t ruall dhe 

ne shkemblm do marre nje siperfaqe ne masen 30% ne objektin qe do realizoje ky sipermarres tek 

siperfaqja e Bashkise por edhe tel< siperfaqja te tjera qe i ka ne pronesi e t ij. Ne baze te kesaj 

marreveshje siperfaqja qe al do ndertonte eshte 2298 m2 dhe siperfaqja qe i takon Bashkise eshte 689 

m2 pra 30% e siperfaqes totale ndertimore e ndare ne menyre te barabarte ne gjithe katet ku ne secilin 

kat na takon 76.6 m2 ne total jane 536 m2 banimi 76.6 m2 njesi dhe 76.6 m2 bodrume kji ishte ajo qe 

kishim parashikuar ne marreveshjet qe permenda, nderkohe qe ka erdhur nje propozim nga 

sipermarresi qe siperfaqen e banimit ta jape tek objekti per te cilin ne i kemi dhene dispozicion t ruallin 

nderkohe qe njesite dhe siperfaqet e bodrumit te na i jape tek nje objekt qe ndodhet ngjitur me objektin 

ku ka marre lejen e ndertimit. Ne keto kushte kemi ngritur nje grup pune i perbere nga punojes teknike 

pra inxhiniere dhe topografe te cilet kane verifikuar gjendjen faktike dhe kane dale me nje propozim te 

cil in e keni ne relacion te detajua r por po e t hem edhe une tek godina ku kemi dhene lejen e ndertimit 

dhe do bejme dhe shkembimin me truallin propozohet te marrim 507 m2 banim nderkohe qe marrim 

njesi tek godina ngjitur 112 m2 dhe 76.69 m2 bod rum dhe keto tek godina ngjitur, mbetet nje diference 



prej 2.76 m2 qe nuke plotesojme dot me siperfaqe ndertimore dhe do i marrim ne vlere lekesh ne 

masen 113 mije e 933 leke tota l te 2 metrat, ky eshte propozimi qe kemi sjelle, te detajuar ku jane 

njesite e keni tek relacioni dhe tek hartat bashkengjitur. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka pyetje? 

Keshilltar I.Bode: Mesa kuptova keto siperfaqe jane te dhena ne lejen qe eshte zhvilluar tashme jo ne 

nje objekt te ri apo jo? 

Nga pronat e Bashkise jane dhene zhvilluesit dhe kane ndertuar atje dhe po i marrim tani mbrapa? 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica : Po. 

Keshilltar I.Bode: Pse ka kaq pak siperfaqe ndertimi ne siperfaqe qe ne kemi dhene si pronare, pse eshte 

2298 m2 ndertim mbi kete siperfaqe 766 qe kemi dhene ne? 

Kjo siperfaqje eshte e gjitha ne funksion te projektit qe eshte ndertuar atje, eshte future si oborr te 

them mes atyre pallateve apo ku ta di une? 

Per c;:fare i duhen Bashkise garazhdi apo njesite ku r nevojat kuptohen jane me shume per objekte 

bani mi? 

Keto njesi qe po ofrohen jane pozicion i pershtatshem per tu quajtur tamam njesi apo ato qe jane mete 

sakta jane rregulluar dhe keto kane mbetur te fshehura nga mbrapa? 

Persa i perket kompensimit ne leke sipas c;:m imit te tregut qe eshte sot ne ate zone ka me prone qe 

kushton 500 euro m2? 

Per ~fare na du hen siperfaqe nga 118 m2 e lart qe shl<ojne deri ne apartamente me 155 m2? 

Pse kjo marreveshje nuk u be qe ne fillim kur sot ligji dihet qe pronari i t ruallit ka te drejte zgjedhje ne 

truallin qe po jep per ndertim dhe mund t'i zgjedhe siperfaqet sipas interesit te vet ne kubature apo m2? 

Pse keto njesi apo bodrume te mos perfshiheshin ne marreveshje duke u konventuar ne siperfaqe 

banimi qe gjykoj se eshte interesi jone? 

Keto kisha, f laeminderit. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Pyetjen ldhe 2 duhet ta sqaroje Arjola, per piken 3 dhe 8, ai eshte dakort qe te 

na i jape apartamente keto garazhde dhe njesi apo nuke kmi negociuar? 

Per pjesen urbanistike e sqaron Arjola ne lidhje me marreveshjen qe mos kishim nga keto pretendime 

pse i more apartamentet ne katln e 6 dhe 7 dhe nuk i more ne katin 3, marreveshja eshte specifikuar qe 

marrin 30% te siperfaqes ndertimore ne te gjitha katet qe nga garaxhdi, njesi dhe katet me rradhe dhe 

kjo eshte pikerisht per te shmangur diskutimin e lagu nuke lagu. 

Keshilltar I.Bode: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Nuke kisha me ty, mire bere qe bere pyetje pore them ne pergj ithesi, nuk 

ekemi disktuar kete pjesen e garazhdeve madje bie dakrot qe nuk na duhen fare besoj njesi dhe mund te 

na duhen por ne rast se nevojat tona jane me shume per apartamente mund t'ja paraqesim ketij 

zhvilluesit si opsion besoj se njesi mund te na duhen mund te jete nje qender komunitare, zyra e 



bashkise, ky shpjegimi per garazhdin dhe njesite. Ne lidhje me kete te shkembimit, kerkesa ka erdhur 

nga zhvi lluesit qe njesite dhe garazhdet shikoni mundesite mos i rnerrni tek ky objekt por tek objekti 

ngj itur, per rnua si kryetar bashkie nuk ka rendesi ku i marrim keto nuk e di per ju prandaj kemi ngritur 

grup pune. Persa i takon kompensimit ne leke ta sqaroje Anxhela. Ato siperfaqe qe nuk i marrim dot ne 

na tyre do i marrim ne leke, pyetja ishte pse kaq dhe jo aq per m2. 

Keshilltar I.Bode: Pyetja ishte per vleren, duke qene se ne kete vlere po e marrim sot dhe jo ne 

momentin kur eshte dhene prona dhe qe ne 2021 deri sot ~m imi i pornes ka pesuar nje rritje te 

konsiderueshme, ju ne relacion an thoni se ju jeni referuar kontratve te ngjashme qe ndertuesi ka bere 

me klientet e vet dhe ka qene diku per 500 m2, sot a gjen njeri nje apartament qe kushton kaq? 

Kryetari i Bashkise S.Fi lo: Ta sqaroj e Anxhela. Keto siperfaqet me apartamente te medha besoj se mund 

t'ju gjendet perdorimi pasi nuk jemi te detyruar t'i perdorim per strehim socia l mund t'i kemi kemi per 

gjera te tjera pershembull di~ka qe me vjen ndermend mund t'i perdorim per sportistet e huaJa qe 

marrim dhe disa mund t'i akomodohen ketu, rendesi ka t'i kemi keto asete nuk kemi d i~ka specifike. 

Keshill tare A.Zheku: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Nuk t hashe s ne nje hyrje, por disa sportiste ne nje hyrje mund te rrine. Kete 

pronari rnund ta zgjedhi siperfaqen, nuk e di Anxhela ~fare eshte kjo? 

Drej toria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: (Nuk ka audio, f let pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Nuk fiton me shume si siperfaqe aq do fitonte Bashkia, pra ne m2 x t ipologjia si 

eshte ndare ky x varjon ne rast se do kerkoje siperfaqe mete vogla kjo varet ne baze te kerkesave. Tre 

pyetjet per Arjolen. 

Ekzekutivi A.<;ela : Quhem Arjola <;ela jam inxhiniere gjeodete dhe vleresuese e pasurive te paluajtshme, 

ne pozicionin pergjegjese sektori prane rregjistrit te teritor it ne drej torine e planifikimit, te ritorit dhe 

zhvillimit te te rit iorit ne pasi kemi marre dhe kemi shqyrtuar informacionin qe subj ekti ka paraqitur 

prane Bashkise Kor~e ku ka dorezuar siperfaqen ndertimore prej 30% te ndertimit te perfituar nga 

shfrytezimi i pasurive prone e Bashkise Kor~e tek pyetja e pare doja te sqaroja qe siperfaqja prej 776 m2 

eshte e tera ne f unksion te bllokut te banimit ndaj dhe kjo shoqeri ka bere kerkesen per te marre keto 

siperfaqe nje pjese jane rruge te brendshme, ka mbetur nje pjese per t rotuare. Persa i perket siperfaqes 

tota le nder timore eshte siperfaqja e mirat uar me leje ndertimi 2298 m2 eshte siperfaqe ndertimore e 

marre nga leja e ndert imit kjo siperfaqe qe ka marre zoteria. 

Keshilltar I.Bode: Ndertimi ka shkelur nje pjese te siperfaqes 766 m? 

Ekzekut ivi A.<;ela: Po sepse pjesen tjeter e kishte prone te t ij, subjekt i ka bere nje plan te detajuar 

vendor ku perfshin nje objekt i cili ka marre lejen e ndertimit, ne funksion te ket ij objekt i kane qe rruge 

te brendshme, t rotuare sepse ka qene bllok banimi dhe te arrihej ky projekt ishte e nevojshme te 



merreshin dhe nevojshme te merreshin dhe keto siperfaqe nga Bashkia Kor~e qe ishin pjese e ketij 

studimi dhe kemi arritur ne kete marreveshje siperfaqjas qe ne kemi nxjerre e kemi nxjerre me formule 

30% eshte sipas ligjit, eshte detyrim ligjor. Siperfaqja 2298 rn2 eshte siperfaqja e marre dhe e miratuar 

me leje ndertimi pasi kemi llogaritur 30% e kemi shperndare neper kate. Per pjesen epyetjeve nese 

njesite jane ne pozicion te pershtatshem, njesite kane dalje te menjehershme ne bllokumi i banimit, dy 

njesite qe zoteria ka paraqitur, vetrata kryesore ka nje pozicionim te mire sepse eshte nga veriu del 

di rekt ne bllok eshte e dukshme, ka aj rim, ndri~im te dyja njesite, ato jane kufitare dhe jane ne pozicion 

te favorshem qe Bashkia me tej do i perdore. Pjesa e kompensimit ne leke pasi eshte bere llogarit ja ne 

siperfaqet qe objekti na ka paraqitu r, na ka mbetur nje siperfaqe prej 2.06 mos gaboj m2 dhe ne kemi 

marre ~mimin nga tre kont rata qe ai ka paraqit ur, kontrata te apartamenteve ne obj ektin ngjitur ne te 

njejtin bllok. 

Keshilltar I.Bode: Me fa l qe po ju nderpres keto kontrata qe zoteria ka paraqitur, datojne te themi dy-tre 

vjet? 

Ekzekutivi A.<;:ela : Po po objekt i eshte i ri, ne tentuam qe te merrnim ~mimin tek e njejta vend ku morem 

njesite dhe garazhdet qe mos largpheshim dhe te t reja kontratat jane marre per apartamente jo per 

garazhde sepse dhe tel< kontrata flasim per njesi ndertimore dhe funksionale. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: (Nuk ka aud io, flet pa mikrofon. ) 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Keshilltare A.Permeti: Kontrata t jane ne euro. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Ne mund te merrnim ~mimi n referues s i~ bejme llogaritjen e 3% 

qe e llogaritim me 48 mije e 300 leke, nderl<ohe qe ne kete rast jemi referuar i;:mimit te tregut ne ate 

zone qe eshte so mije. 

Kryetari i Bashkise S.Fi lo: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

l<eshilltar I.Bode: A mund te bej nje pyetje tjeter? 

l<ryetari i Keshillit A.Verushi: Po patjeter, e fundit besoj. 

Keshilltar I.Bode: Me sa po kuptoj se sot duhet te miratojme propozimin qe ka bere ndertuesi per te 

marre ate 26% te mbetur te asaj qe na takon tek objekti tjeter, gjithe te tjerat jane mbyllur, 

marreveshja, per % e me rradhe? 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 



Keshilltar I.Bode: Ju po thoni qe ai i ka ofruar, nuk i marrim dot gje tjeter e po te duam t'ja ofrojme sepse 

i ka shitur ai. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixh i.Dishnica: {Nuk ka audio, f let pa mikrofon.) 

Keshilltar I.Bode: Znj.Kryetare j u lutem, kur te vije koha e diskutimeve me miresjellje do ju kerkoja 

perseri fjalen. 

Keshilltare A.Zheku: A jane gjendje te pa shitura keto qe ne na takojne realisht , pra nuk i ka shitur 

subjekti. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: (Nuk ka aud io, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka pyetje tjeter? 

Keshilltar K.Pllaha: Ne ate zone ku eshte marre leja, sa ka qene koefo;enti i indesitetit te ndertimit? 

Ekzekutivi A.<;ela : Duhet ta shoh diku tek 1.6 por nuk jam e sigurt, ja ta shoh tek planifikimi. 

l<eshilltare A.Permeti: Me fa l pse na duhet ky informacion Klajdi qe ta kuptojme dhe ne. 

Keshilltar K.Pllaha: ldeja eshte ketu qe ne varesi te koefic;ientit aq metra ndertim mund te besh ne nje 

siperfaqe toke, nese ne i l<emi dhene kompanise 700 e ca metra katror e zeme shumezohet me 
koefic;ientin dhe aq m2 do kete ne te gjtiha katet, sepse mua per nje godine 8-kateshe me nje koefic;ient 

3 me duket sikur nuk eshte e shfrytezueshme ne kete menyre. 

Kryeta ri i Bashkise S.Filo: Nuke di pse po hyn ne keto koncepte teknike urbansitike por te te sqaroj 

sepse mbase e di gabim, intesiteti i ndertimit eshte totali i siperfaqes te ndertimit pjestuar me 

siperfaqen e trua llit, eshte nje truall 1000m2 eshte ndertuar nje gje me 5 kate me bazen 500, 

500shumezim 8 4000, 4000 pjestim per 1000 4 eshte intesiteti. 

Keshil ltar K.Pllaha:Nuk e di mire sepse nuk eshte mbi gjurmen por mbi pronen, merret mbi pronen total 

koefic;ienti. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Prona 1000 m2 ndertohet nje objekt me gjurme 500 m me lartesi 8 kate, 

siperfaqe totale ndertimore eshte 500 shumezim 8, 4000 m2, 4000 pjesohet me pronen 1000 dhe del 

koefic;ientin 4. 

Keshilltar K.Pllaha: Disa zona ne qytet e kane te percaktuar koefic;ient in e indesitetit ne baze te t ij behet 

ndertimi dhe pyetja ime eshte pse ne 700 m2 qe ne kemi vene ne dispozicion jane ndertuar 2300, sa ka 

qene koefi<;ienti? 



Kryetari i Bashkise S.Filo: lndesiteti i ndertirnit maksimalisht ne qytetin e Kor~e eshte diku ne 3, 

maksimalja, 3.6 ne 700 m2 maksimumi qe mund te ndertosh eshte 2100. 

Keshilltar K.Pllaha: Kjo siperfaqe eshte ajo qe eshte ndertuar mbi token e Bashkise? 

l<ryetari i Bashkise S.Filo: Patjeter ~' pune kemi me token e t ij. 

Keshilltar P.Tollkuci: Pyetja qe beri kesh illta ri Irvin ishte e drejte, une nuk kuptoba duke pyet ur perseri 

Arjolen qe ne keto 700 m qe kemi dhene nuk jane perdorur te gjitha per ndertim por ka trotuare, e te 

tjera. 

l<ryetari i l<eshillit A.Verushi: Ka diskut ime? 

Keshilltar I.Bode: Jo pa qell im une pyeta nese [rona qe ne po japim eshte ne qellim te gjithe objekt it apo 

jo, them te drejten se jemi s i~ shkojne punet sot me marreveshjet midis pronarit dhe ndertuesit, me 

duket se jemi shume pronare tolerante sepse sip tota le e atij ndertimi nuke di sa eshte mbase del nga 

keto mbledhjet e sip qe na jane paraqitur k una takoj ne nga 76 ~do kat, perderisa kjo prone qe ne po 

japim eshte ne f unksion te gjithe projektit edhe % qe ne duhet te merrnim duhet te isht e sipas projektit, 

neqoftse ne i kemi dhene 766 m zoterise ka ndertuar apo nuk ka ndertuar eshte pune e tij ne totalin e 

vet qe e ka shfrytezuar per projektin e ka perdorur dhe kjo perben x% te tokes qe ai ka pasur gjithsej, ne 

totalin e 20 e ca mije mund te shkoje ndertimi i gjithe nuk ka pronare sot qe te jep token e t ij, ne 

funksion te projektlt tend dhe t ' i japesh 600 m, nuk ka pronar sot qe t' i japesh 766 m dhe nga keto merr 

ndertim 689 nuk ka une e di sepse e njoh pal< kete fushe. Nuk kam asnje problem me ndertuesin ai eshte 

i lire vete te beje nje marreveshje si e ka ai t e leverdishme pra nuk kam gje me ndertuesin nese ate toke 

doe kisha une apo njeri nga ju dyshoj se doe jepte me ate marreveshje. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Keshilltar I.Bode: Siperfaqja totale e ndertimit qe eshte e shtrire ne x metra, sa nga kjo x metra e gjithe 

prones perben 766 metershi im dhe mbi ate % do kerkoja at e qe me takonte ne totalin e ndert imit pasi 

mendoj dalin me te leverdishme per ne. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: (Nuk ka aud io, flet pa mikrofon.) 

Keshilltar I.Bode: E kuptoj kete qe thoni por eshte e gj itha ne funksion te projektit, mbase del e bejme 

bashke. Ka ca gjera teknike sepse duke qene i fushes i disa gjera, si doe beja une marreveshjen per te 

qene me e leverdishme, ne momentin qe bej nje marreveshje me ndertuesin i kerkoj qe ne fillim sesi e 

dua pjesen qe me takon mua sepse jam pronari dhe kam te drejte zgjedhje e kemi ne ligj, pershembul i 

themi keto dyqanet nuk me inetresojne por i dua te konvertuara ne apartamente, bodrumet po ashtu 

me konvertimin ne baze te c;mimit dhe porosia per apartamentet ne baze te kubatures qe mua me 

interesojne me shume deh katet nuk ka asgje te keq sepse pronari zgjedh dhe katet flasim sic; eshte 

tregu sot asgje nga keto nuk ka ndodhur dhe nese l<a mundesi per tu ribere si marreveshje sepse ne fa kt 



me duket e kufizuar kjo m undesia per te bere marreveshje sepse nje pjese te apar tamenteve zoteria i ka 

shitur dhe ato s:'kane mbetur po i marrim ne se nuk kemi s:'bejme tjeter, keto kisha. 

Ekzekutivi A.<;ela: Nese do niseshim nga konstatimi qe ju t hate sa eshte % e truallit tone qe eshte ne 

pronesi te Bashkise nese do niseshim nga kjo une sqaroja dhe pak me pare qe kjo pjese e siperfaqes 766 

nuk eshte ve tem ndertim por edhe trotuare dhe pjese te brendshme. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Tani Irvin menyra sesi eshte bere llogari tja eshte bere fiks si<: e thua ti, pra 

eshte bere duke marre propocion in e t rualli t qe ka Bashkia ne raport me totalin e kunderta do ishte 

gabim qofte ne favor qofte ne disfavor te Bashkise. Ne favor do ishte nese gj ithe apartamenti po te ishte 

nje sip me e mad he se 700 m2 do binte gj itha ne pronen tone se mund te ishte dhe ky skenar ne 

disfavor do ishte nese ne gjithe zhvillimin ketu do ishte vetem nje cep i pa llatit na jepnin 700 m dhe 

llogaritjen e ben im vetem mbi cepin qe ishte ndert uar mbi pronen tone dhe kjo do ishte disfavor ajo qe 

eshte bere eshte bere fiks. Kjo eshte llogaria tan i mendoje njehere me gjakftohtesi me aritmetike, ketu 

jemi. 

l<ryetari i l<eshi llit A.Verushi: Nese nuk ka d i~ka tjeter e hedhim ne votim, kush eshte dakort? 

Hid het ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 18 

Vota l<UNDER 2 

Vota ABSTENIM 1 

Sekretari i Keshillit E.Na~i: Jane 21 keshilltare, 18 pro, 2 kunder, 1 abstenim. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: E keqja eshte se je dhe vete ndertues dhe po t e vije tek Bashkia nuke dije se 

~fare do kerkoje. 

Keshilltar I. Bode: Po flas si pronar trua lli. 

Kryetari i Bashkise S.Fi lo: Ne kemi bere fi ks ate qe sygjerove dhe tani e voton kunder . 

Keshilltar I.Bode: Nuke keni bere se ju nuk me degj uar moret t elefonaten dhe do let jashte, nese do me 

pyesni si ndertues une ku ta gjej nje pronar si ju. 

Kryeta ri i Bashkise S.Filo: Kemi bere fiks ate qe sapo pershkruat. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Tani e vot uam, nuk ka kuptim te diskutoj me, u miratua e theksova Devi qe 

mos kemi me perplasj e. 

Pika ·10 e rend it te dites. 

PER NOR YSHTI\IIIN E LLOJlT TE TRANSFERIMTT TE TOKA VE QE PERDOREN PER 
USHTRIMJN E FUNKSIONEVE NE FUSHEN E BUQESISE DHE TE USHQTM IT (TOKA 



PRODUKTlVF ) ME NR PASUR!r: NR.420, NR.42 1 ZONE KADASTRALE 163 l ME 
VENDf\JOOOIJ.I E NE FLOQ, PASURlA NR.772, NR.774, NR. 768, NR.766, NR.777 ZONE 
KADASTRALC 2063, ME VENDNDODHJE NE KAMENICE. NJA MOLLAJ OHE PASURITE ME 
NR 584/7, NR.584/8 ZONE KADASTRALE 1472 ME VENDNDODHJE NE DERSNIK, NJA 
VOSKOP, NGA PERDORlMI NE PRONESI TE BASHKISE KOR<;E SIPAS GENPLANIT 
BASHKANGJITUR". 

Kryetari i Keshillit A.Verush1: Edhe njehere komisioni i ligjeve ju lutem, l(risti nuk qenka Anxhela te lutem. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Sikurse jeni ne dijeni Bashkive JU jane t ranfesruar nje sere 

pronash ne teresi dhe ne perdorim, ne rastin konkret behet fja le per disa toka buqesore qe jane 

transferuar ne pronesi te bashkise behet fjale per toka buqesore ne Floq, Kamen ice dhe Dresnik ne jemi 

ne nje process permiresimi dhe perd itesimi te listave te invesnta rit ku po bejme te mundur indetifikimin 

e gj itha pronave po percaktojme siperfaqen e sakte dhe njekohesisht dhe kufite por ne rastin konkret 

perve~ ketyre te treja po kerkojme dhe ndryshimin e llojit te transferimit, tokat buqesore na kane kaluar 

ne transferim ne poi kerkojme qe te na t ransferohen ne pronesi. Ky eshte ha pi i pare me pas bejme 

planin e rivelimit e ~ojme ne dretjorine qendrore te ASHK dhe me pas del dhe vendimi i Keshillit te 

Ministrave dhe pastaj behet dhe rregjistrimi ne emer te Bashkise, kjo eshte ajo qe po kerkojme. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Besoj se komenti i Anxheles ishte i plote, ka pyetje? 

l<eshilltar K.Pllaha: Dy pyetje te vogla, e para lexoj tek ky materia li ne kuader te investimeve qe Bashkia 

Kor~e ka per qellim te realizoje ne keto pasuri. Ka ndonje plan se ~fare investimesh do realizohen tek kjo 

pasuri? 

E dyta a i prek qiramarresit e ketyre toakve, nje pjese e tokave ne pronesi te Bashkise jane dhene me 

qira me afate te ndryshme, a i cenon ky t jetersimi i pornesise? 

Bashkia ben shume mire qe te marre pronesine e tokave te saj por a vlen e njejta gje edhe per banoret, 

a jane pajisur ata me ~ertefikata pronesie, a eshte bere studimi i gjithe zones? 

Keshilltare M.Like: Dej a te dija ku ndodhen keto ne l<amenice dhe ne Floq si pasuri dhe jane perdorur 

nga ndonje pale tjeter keto apo kane qene gjtihmone te lira? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka pyetje tjeter? 

l<eshilltarl.Petri: Me shume e kam proceduriale nese i shihni te udhes qe t'i miratojme ve~e ve~ sepse e 

kuptoj qe kane nje ngjashmeri ne koncept por ndoshta kane dhe ve~antira dhe do ishte e udhes te 

votoheshin me vete, pse jane te gjitha se bashku sepse site themi pone si i njomuri si i laguri futen ne 

nje. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka pyetje t jeter? 



l<ryetari i Bashkise S.Fi lo: Ed he njehere qe ta kuptojme c;'po kerkojme, po kerkojme qe keto dy pasuri 

nga prone shtet te kalojne ne pronesi te Bashkise pra jane pronesi shtet dhe t'i kalojme ne pronesi te 
Bashkise. E dyta nuk kemi dhene kontrata ne keto prona, nga sa kemi informacion nuk dime te jene te 

perdorura aktualisht dhe historikisht. Vendndodhja sipas hartes respective i ken i shikojen i, persa i takon 

rregjistrim it te pronave te fermercve ne fshatrat Kamenice dhe Floq ne dijenine time ai procesi ka 

perf unduar, nuk kane prob leme nuk eshte e lidhur me kete tonen. 

Keshilltar D.Osmani: Keto jane toka buqesore qe mund te perdoren nga fermeret apo productive? 

l<ryetari i Keshi llit A.Verushi : Eshte thene produkt ive. 

Keshi lltar D.Osmani: Meqenese jemi ne kuadrin e tokave mund te na jepni ndonje informacion ne lidhje 

me problematiken qe kane dy fshatrat Dersnik dhe Dvoran deri ku eshte si procedure, jemi jashte kesaj 

por nese ka ndonje t e re? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Nuk ka asnje zhvillim persa i takon asaj mbivendosjes qe ka midis kufirit te 

Dvoranit dhe Kamenices. 

l<eshill ta r K.Pllaha: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryeta ri i Bashkise S.Filo: Po kerkojme t'i marrim ne pronesi te Bashkise ne va resi te nevojave tona dhe 

projekteve tona t' i veme ne efic;ience, e rendesishme eshte qe t'i veme te perdoren per di~ka sepse 

aktua lisht nuk perdoren per asgje. 

Kryetari i l<eshillit A.Verush i: E hedhim ne votim, kush eshte dakort/ 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 22 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari I l<eshlllit E. N a~i: Jane 22 keshilltare, 22 pro, o kunder, o abstenim. 

Pika ' 11 e rendit te dites. 

"SIP AS KERKESES TE SHOQERISE "QENDRA SPORTIVE KOR<;E" PER TI-:lIRRJEN E 
ASAMBLESE SE PERGilTHSHME TE AKSIONEREVE PER SHQYRTIMIN E 
MA TERIALIT SI ME POSHTE: 

PER NDRYSHIMIN E STATUTIT DHE SHTIMIN E OBJEKTIT TE VEPRIMTARISE SE 
SHOQERISE "QENDRA SPORTIVE KOR<;E" SH.A. 



Kryetari i Keshillit A.Verushi: Komisioni ju lutem. 

Keshilltar l<.Kocibelli : l<a erdhur nje kerkese fillimisht nga Qendra Spotive Ko ri;e Sh.a per thirrjen e 

Asmablese te Pergjithshme per shqyrtimin e mater ia lit dhe nje nder pikat e tyre eshte dhe ndryshimi i 

statut it dhe shtimi i objektit te veprimtarise, si rrjedhoje kerkohet te ndryshohet statute dhe t i shtohet 

objektit te veprimtarise te kesaj shoqerie adminstrimi i Qendres Rinore i cili kerkohet qe te kete 3 

punojes ne veprimtarine e saj, pra kerkohet fillimisht te miratohet statuti pastaj pika tj eter. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka dii;ka? 

Keshilltare A.Permeti: Ne rastin e ndryshimlt te veprimtarise te nje sha-je, nuke kuptoj pse duhet te jete 

me ndryshim statute kur vperimtaria eshte rinore, sportive sepse ishte shume e gjere dhe pse duhet te 

ndryshoje statuti sepse jane sis h.a e t jera dhe ato nuk ndryshojne statutin e bejne me vendim 

asambleje? 

Kryetari i Keshillit A. Verushi: l<a pyetje tjeter? 

l<eshilltare A.Zheku: Une vleresoj vemendjen ndaj rinise dhe t' i bashkengj itet qendres te femijeve por a 

kemi nje plan konkret te aktivitetit te ketij personeli, pyetja ime ishte dhe para se te fillonte seanca dhe 

u tha qe do te fillonte fillimisht 1 person dhe me pas dy te tjeret, por efekt fiannciare fi llojne nga 

momenti i miratimit edhe do parashikohet buxheti per paga per keta tre persona dhe dote fi lloje vetem 

njeri pra jane ne kundershtim me njera-tjetren. 

Kryeta ri i Bashkise S.Filo: Me fal qe po te nderpres por nuk jane ne kundersht im, jane ne funksion te 

menyres pasi ne nul< i marrim direkt njerezit p~ i zene me pune, fi llimisht do marrim 1 duke u shtruar 

aktiviteti do shohim dhe te t jere. 

Keshilltare A.Zheku: Keni nje plan apo draft te aktivitet it qe ata do zhvillojne? 

Kryeta ri i Bashkise S.Filo: Ke mi nje draft qe te aktiviteteve qe do zhvillohen atje por j am i hapur te degjoj 

dhe sygjerimet t uaja dhe jo vetem mund te shtohen aktivitetine qendres. 

l<eshilltare A.Zheku: Mund te keml nje informacion te aktiviteteve? 

Kryetari i Bashkise S.Fi lo: Ti jap fjalen Joanit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Para se t'ja japim fjalen Joanit ka keshilltare te t jere qe duan informacion? 

Keshilltar K.Pllaha: Ndryshimet statutore te nje SHA-je mos kerkojne 2/3 e Asamblese sepse nese eshte 

keshtu ne nuk i kemi. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Kerkojne2/3 e aksionereve ata vendosin per ndryshimin e 

statutit. 

Keshill tar L.Petri: Mbaj mend qe ne disa mbledhje te meparshme z.kryetar ka permendur qe nuk ekishin 

vendosur nese Qendra Rinore do varej nga Bashkia, nga Ministria apo nese do ishte sipermarrje private 



apo shoqate qe doe menaxhonte, dua ta di nese ne tani doe marrim te mireqene qe varet nga Bashkia, 

se mua si qytetar me duhct dhe kush do i kerkoje llogari kujt atje per mbarevajtjen e gjese? 

Pra ne f inale si do behet administrimi dhe pyetja e dyte, pagat e cilesuara ketu jane bruto apo neto? 

l(ryetari i Keshill it A.Verushi: Fjala per kryetarin, ka pyetje te tjera pastaj diskutime. Devi ke pyetje? 

Keshilltar D.Osmani: Ne lidhje me numrin e punojesve qe aktualisht ka qendra ne tota lin e saj, nuke 

kam, nuke mbaj mend sa eshte meqenese po kerkojme shtese te bejme dhe nje perllogartije sa ka 

aktualisht qendra dhe kaq e nevojshme eshte te shtohen dhe tret e t jere kur edhe ne pikat e 

meparshem u diskutua puna e pjeses te shtimit apo teprices te punojesve te bashkise? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Tani sepse e kam perseritur shume here nese une do kisha nje sjellje te pa 

pergjegjshme institucionale ne lidhje me punesimet do i kisha rene me top edhe ketu doe beja 

strukturen me 3 dhe nuk do merrja nje ne fi llim, tani i veme kapak kesaj historie sepse e kemi diskutuar 

nga 100 here. Nuk ka kapacitete te lira tek kjo qender ne lidhje me akt ivitetet qe ajo ben. Persa i takon 

varesise nuk kam t hene ndonjehere qe do varet nga Minist ria apo biznes privat por meqenese eshte nje 

funksion implementues nuk mund te jete pjese e Bashkise si institucion pore njeres nga institucionet e 

varesise gjithnje me sensin per te kursyer qe mos bejme nje institucion te ri varesie me shef finance me 

historira per te menaxhuar qendren rinore kemi emnduar qe dhe me natyren e aktivitetit dhe me 

grupmoshen qe i ofron sherbim afron me aktivitetin e Qendres Sportive dhe rpandaj dote jete nje 

strukture brenda qendres qe do beje menaxhimin e Qendres Rinore. 

Kryeta ri i Keshillit A.Verushi: Kush e do fjalen per diskutime? 

Keshilltar D.Osmani: Mesa u informova Qendra Rinore eshte atje tek seli e ps kati i 1 dhe 2 qe do kete 

diskutime do kete, une e thashe qe ne fi llim qe kjo bashki ka me shume sesa duhet njerez te d iet nuk i 

fut ne pune t'i shtosh edhe 3 te tjere patjeter kemi kundershtimet tona. l<jo Qendra Rinore qe eshte atje 

dhe ju doni te punesoni dhe 3 veta te tjera gjate ketyre viteve nuk ka qene ndonje institucion qe ka 

sherbyer thejsht ka qene nje hyrje per te rinjte t uaj jo te qytetit, nese ju doni ta transaformoni dhe te 

t honi se eshte Qendra Rinore e qytetit kjo eshte pjesa juaj por te na kerkoni te punesojme dhe t re veta 

atje se nuk ju dalin ju llogarite per Partine Socialiste nuk jam dakort. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Tani Partine Socialiste kot e ngaterove sepse po flasim ne pozicionin une si 

kryetra ju si keshilltar bashkie por po te pyes sepse nuk ke pyetur sepse kete e t he ne kuader plotik por 

ka prinder demokrate qe femijet e tyre kane frekuentuar kete qender dhe mire kane bere i inkurajoj ta 

frekuentojne akoma me shume si~ kane frekuentuar dhe projekte te t jera te Bashkise qe shyqyr jane 

dhe duhen frekuentuar me focus te rinjte qe une nuk i shoh as te kuq as blu. 

Keshilltar I.Bode: Me shume si procedure znj.kryetare une mendoj se kjo pike duhet bere me votim te 

ndare. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Nese nuk ka di~ka t jeter. 

Keshilltare A.Zheku: Duam pergjgije znj.kryetare. 



Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Te lutem si nuke kerkoi fjalen sepse i konsumoi. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Jane 26 ne plan t hote Anxhela dhe 24 ne fal<t po pertej numirt se numri nuk 

thote asgj e eshte nje shifer. Pyetje do ishte ~fare ben gjithsecili prej tyre? 

l<eshilltar D.Osmani: 1 dime te gjithe ~fare bejme. 

l<ryetari i Bashkise S.Filo: Nuk kam bere ndonjer inventarin e qendres se eshte ulje. 

l<esh illtar D.Osmani : Tani ajo qendra e qytetit hajde bejme debat frekuentohet apo jo. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Tani stafi i Qendres Sportive ishte 26 me 24 dhe pasi ta thashe kete te t hashe 

duhet te pyesesh se ~fare bejne. 

Keshilltar D.Osmani : Nuk kam gje me Qendren Sportive, po t hem per Qendren Rinore qe e ke poshte 

se lise tende. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Po pyete per sfatin dhe ne te njejten godine me Fondin Shqiptar te Zhvillimit. 

Keshilltar D.Osmani: Tani jemi shume t e ndergjegjshem qe ne kohe fushate perve~ te rinjve tuaj nuk ka 

te rinj te tjere kot. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Keshtu t hate edhe per Rin Showun por ishte gjitheperfshires. 

Keshilltare A.Zheku: Z.l<ryetar tha qe per pergjgijen tuaj do i jap fjalen z.Joan ne lidhje me planfikimin, 

planin, projekt. 

Kryetari i l<eshillit A.Verushi : Une ju thashe kryetari e permendi vete, po te doni e degjoj me edhe 

njehere nga kryetari. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Qendra do jete ne funksion te te rrinjve te qytetit dhe antyra e sherbimeve qe 

do ofrohen atje, mendimi im dhe sygjerimi im per ata qe do merren do jete qe te jete komplementare 

me sherbimet e tjera rinore qe ofrojme tek Qendra e Artit dhe Kuitu res apo bibloteka, kryesisht do jene 

te spektrit te argetimit dhe te kalimit te kohes te lire. 

l<eshilltare A.Zheku: Kur vjen nje propozim gjtihekujt i kerkohet nje draft te gjithe aktivitetit, nuke shoh 

as ne material as nga ana juaj. 

l<ryetari i Bashkise S.Fi lo: <;fare propozim po ju vjen ju sot? 

Keshilltare A.Zheku: Te shtohen 3 persona per te bashkelidhur kete Qendren Rinore. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Po them qe ne parim kjo eshte di~ka qe plotesohet, e thashe 10 here deri tani 

ta them dhe per heren e 11 nuk do marrim 3 persona ne st rukture do parashikojme 3 por fi llimisht do 

marrim 1, nuk duhet 1 persona the te hape te mbylle deren? 

lnformacion mete gjere do ja u japim heren tjeter pasi te kete filluar, por kryesisht do jene te spektrlt te 

gjitheperfshirjes, te argetimit. 



Keshilltar L.petri: Une ne parim e mbeshtes kete nisme madje eshte e vonuar qe te kete nje Qender 

Rinore dhe per kresheri te kolegeve dua te ndaj pervojen time, ka qene viti 2014 kur ishte bere dhe 

ndryshimi ne nivel qeveritar dhe mua me eshte ofruar nje vend pune atje per te qene menaxher nga ish­

keshilltari i zv.kryemin istrit asaj kohe dhe i kam thene te njejten gje sepse per hir te se vertetes une me 

shokun t ime beme shume perpjekje per te ndertuar nje Qender Rinore por deshtoi pcpr arsyet e veta 

dhe kur mu ofrua ky vend kam thene do vi nese ne kohe fushate nuk do vini me flamuj partie 

atje me idene qe te behet di~ka e lire dhe me thane jo me vjen keq sepse kjo qeveri po e ~el 

kete qender. Po e parashtroj kete gje sepse z.Osmani ja ka luat mete qeshur qe ~'i keni keto 

sepse atje eshte Partia Socialiste, mendesia ne vend in ku jetojme eshte kjo dhe uroj qe te kete 

ndryshuar, te merren njerez qe te kene ate lirine e merituar per te organizuar te rinjte pa 

ndikimin e strukturave dhe te behen procedurat e qarta sesi perzzgjidhen. 

Keshilltare A.Zheku: Perve~ fondit te pagave te miratuara ato aktivitete qe do duhen te zhvillohen do 

duan dhe nje buxhet une i mbeshtes pafund keto iniciativa, ne nuk i kemi perfshire. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Sapo me konfirmove gjene qe do bejme, ti me kerkove llogari ~fare do bejme 

ne detaje sikur une po te sjell buxhetin e qendres dhe ti me pyet se ~fare do besh nderkohe qe jemi ne 

A-ja ti me pyet per y-ne, ne po themi se ku do e vendosim si strukture do e bejme insti tucion me vete 

dhe une them se me efi~iente eshte kjo ku e kemi vendour. 

Keshilltar I.Bode: Per kryetarin ekisha pyetjen, pasi shoh qe po e bezdisim kur i them pse te du hen njerez 

akoma, une duhet te mendoj qe pasi t'ja kem miratuar strukturen dhe vend et e lira duhet te bazohem 

vetem tek pergjegjshmeria e tij per te mos i mbushur keto vende me njerez sepse nuk eshte se nuk ka 

ndodhur qe gjate fushates kane ndodhur punesimet sepse kane ndodhur pa po themi. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Mos kane ndodhur kohe me pare? 

Keshilltar I.Bode: Pak rendesi ka kur, per kohet me pare ata qe e kane bere e kane marre ndeshkimin. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Dhe keta doe marrin. 

Keshilltar I.Bode: Tani do diskutojme si jane bere vot imet? 

l<ryetari i Bashkise S.Fi lo: Dhe si jane bere. 

Keshilltar I.Bode: Dhe ~fare reputacion keni ju ne njerezit. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Reputacionin e tregon vota. 

Keshilltar I.Bode: Vota jo patronazhimi. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Kalojme ne votim, kush eshte dakort, brenda pikes 11 ka nje pike e hedhim 

ne votim? 

Hidhet ne vot im dhe miratohet 



Vota PRO 21 

Vota KUNDER 1 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i l<eshillit E.Na<;i: Jane 22 keshilltare, 21 pro, 1 kunder, O abstenim. 

PER MIRATIMIN E NJE SHTESE NE STRUKTUREN E PUNOJESVE TE SHOQERISE "QENDRA 

SPORTIVE KOR<;E"SH.A 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 19 

Vota KU NDER 3 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Kesh illit E.Na<;i: Jane 22 keshilltare, 19 pro, 3 kunder, O abstenim. 

Pika ' 12 e rendit te dites. 

"SIPAS KERKESES TB SHOQEIUSE "TREGU I SIIITJES FRUTA-PERIME" PER 
THIRRJEN E ASAMBLESE SE PERGJITHSIIME TE AKSIONEREVE PER SHQYRTIMIN 
E MA TERIALIT Sl ME POSHTB: 

Pasqyrat fiannciare per treguesit e vitit 2024. 
Raport auditimi i audtiuesve ligjore pEr vitin 2024. 
Plan biznesi per vitin 2025. 
Porpozim per emerirn te audituesve ligjore te rniratuat per vitin 2025. 
Shperndarjen e fitrn it te vi tit 2024 i cili do kaloje per investime. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Kalojme ne piken a ka di<;ka nga keshilltaret? 

Keshi llatre A.Zheku: Po le menjane pjesen e dorezimit por nje sy qe u hod ha pak shpejt e shpejt sepse ne 

email nuk i kisha pare ka nje mos perputhje dhe kam pyetje per financierin apo kontabilisten, ne nje 

deklarate te thene nga ju thuhet se shoqeria ka hartuar pasqyrat finaciare te vitit 2024 komfort 

standarteve kombetare te kontabil itetit, nderkohe qe referuar raportit te audtimlt te pasqyrave 

finaciare te te njejtit vit t huhet se pasqryrat fianciare jane hartuar ne perputhje me standartet 

l<0mbetare te raportimit financiar, si dhe pergjegjesite e personave te ngarkuar me qeverisjen ne lidhje 

me pasqyrat fina nciare paragrafi i fundit thuhet drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraq itjen 

e duhur te pasqryrave financia re ne perputhje me snrf, pyetja ime eshte pasqyrat financiare te kesaj 

shoqerie paraqiten sipas skk apo sipas snrf pra eshte gabim fianncierira sepse e shprehur dhe ne baze 

ligjore ketu citohet dhe baza l igjore dhe tek pasqyra e shpenzimeve qe pashe te 2024 nje nga zerat ishte 

shpenzimi per ekspert kontabel, term i cili duhet hequr veretje per fianncierin sepse prej shume vitesh 

eshte zvendesuar auditees ligjor dhe i japim pagesen 1 milion e 800 mije te vjetra audituesit ligjor dhe 

fina ncieria qe eshte po e fushes perdor term in ekspert kontabel, jemi ne kushtet ku kemi hartuar 



pasqyrat financiare te publikueshme te kesaj shoqerie komfort sstandarteve kombetare te kontabilitetit 

apo eshte detyrim ligjor qe du hen zbatuar standartet nderkombetare te kontabilltetit sepse jemi para 

fakt it qe ne duhet ti miratojme keto pasqyra sipas skk apo sipas snrf dhe ato nuk jane zbatuar? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ju kishit dhe koment dhe pyetje. 

Keshillatre A.Zheku: Une nuk thashe propozim une pyeta. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Shikojeni dhe kontekstin e te gjithes te 5 pikave. 

Keshilltar D.Osmani: Ne lidhje me bilancin ve re se ka r ritje te te ardhurave per vitin 2024 nderkohe qe 

fitimi eshte pergjysmuar, rritja e vetme eshte rritja ne paga dhe shpenzime nga 10 mi lion ne 12. Tek 

shenimet shpjeguese kemi nje ze banka depozita 10 mil ion e 700 mije, nje sqarim sepse nuk di ta lexoj 

kete pike. Shikoj ne pjesen e shpenzimeve te pagave pervec;: pagave te personelit, pagave te keshillit 

mbikeqyres kemi dhe shpenzime per punojesit per c;:fare jane keto shperblime dhe si i keni vleresuar, 

keto kam. 

Keshilltare A.Permeti: Nuk kam pyetje e kam diskutim, bilanci eshte hartuar ne baze te standartit 

kombetar te kontabilitetit por audltuesit e kane aud ituar bazuar ne standartetnderkombetare te 

auditimit qe njihen nga ana e auditmit. 

Une nuk te nderpreva Alketa po shpreh mendimin tim, mere fjalen dhe shprehe. Ne pjesen e pasqyrave 

financia re e kemi diskutar dhe vitet e tjera sh.a nuk kane shperblime per punojesit por vetem per 

kesh illin mbikeqyres ne mbledhjet qe rea;izojne. 

Keshilltar D.Osmani: Une po e lexoj Ada. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Nje moment ta marr fjalen une ta jap ty. 

Keshi lltar D.Osmani: Une j am I destinuar terrine banke, Ada e gjeti zgjidhjen shpejt. 

Keshilltare A.Permeti: Nuk kam asgje me keshilltaret shpreha mendimin t im. 

Keshilltar D.Osmani: Shpreve ate qe thashe une. 

Keshilltare A.Zheku: Kam nje koment auditues it bazohen tek standarti kombetar i auditmit dhe 

nuk eshte nje nivel me lart se skk sepse jane dy gjera qe nuk kane lidhje me njera-tj et ren. 

Standartet e kontabil itet it jane baza e hartimit te pasqyrave financiare te publikueshme ndersa 

paragrafi qe audituesit kane shkruar ne raport jane qe pasqyrat financiare jane hartuar ne 

perputhje m e snrf, pra nuk kane lidhje me njera-tj etren dhe pasqyrat fianncia re hartohen ose 

referuar skk ose referuar snrf dhe nje kategori e caktuarnjesish kane detyrim ligjor per te 

hartuar pasqyrat fianciare sipas snrf dhe nje kategroi t jeter sipas ski<. 

Kryetari i Keshillit A.Verush i: Ka dic;:ka nga drejtori ne lidhje me pyetjet e kesh illtareve? 

Ekzekutivi A.Zguri: Eshte kjo puna e depozitesh 10 mije e 700 leke. 



l<eshilltar D.Osmani : Pse ka pergjysmim fit im i ishte e para kur jane rrit ur te ardhruat. 

Ekzekutivi A.Zguri: Sepse u ri rten pagat, po te shohesh shpenzimet jane te njejta nuk ka rritj e, po te 

shohesh shpenzimet e vitit 2025 jane te njejta me 2024, ne lidhje me shperblimin jane ne kontraten 

ec;:do punojesi per mbyl ljen e vit it ne rast se t regu del me fit im jepet paga e 13, shperbl imi eshte i 

percaktuar dhe tel< plani I biznesit si shperblim punojesit e kemi te percaktuar nese rea lizohet plani jepet 

paga e 13. 

Keshillt ar D.Osmani: Degjova nga ko leget qe nuk lej ohen shperbl ime. 

Keshilltare A.Permeti : l<eshtu na eshte t hene. 

Ekzekutivi A.Zguri: l<jo depozita 10 mije e 700 leke eshte depozita e tregut e akomuluar gjit he keto vite, 

eshte vendosur nje depozite bankare e mbyllur ne banke me% 5-vjec;:a re per te marre % fitmit dhe per 

te rritur depoziten. 

l<eshilltar D.Osmani : Eshte depozite m e interes? 

Ekzekut ivi A.Zguri : Po. 

l<eshi lltar D.Osmani: Keto t e ardhurat e tjera jane t e ardhurat nga int eresat ? 

Ekzekutivi A.Zguri: Jo, jane nga tregu, ne planin e biznesit i ke te percakt uara ketu poshte jane 

365 mije e 160 leke per vitin 2025. 

l<eshilltar D.Osmani: Keto duhet te ishin ne ze me vete sepse j ane te ardhurat nga interesat jo 

nga aktiviteti, apo e kam gabim Vasil? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Po behet sikur keni ardhur ne kafene dhe po diskutoni. 

Keshilltar D.Osmani: Nuke ke te reflektuar ne bilanc, po sqarojme pasqyrat dhe po te kete 

ndonje gabim ta korrigjojme. Klientet f urnit o re c;:fare jane? 

Kryetari i Kesh illit A.Verushi: Ja kishim dhene fjalen drejtorit, te mbaroje ai c;:' ka per te thene dhe nese ka 

mbaruar te kete tjeter sygjerim. 

Keshilltar D.Osmani: Klientet furnitore c;:fare jane? 

Ekzekutivi A.Zguri: Te ardhurat e tregut dihet qe jane te ardhura nga dheniet me qira te ambienteve, 

magazinat, qiran nga zyrat, nga vendparkimet, nga biletat e tregut, nga sherbimet e trete qe nuk varet 

nga ne por nga konsumi i bizneseve. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ketu ne salle eshte dhe eksperti qe mund te shtoje dic;:ka dhe keshilltaret 

mos vazhdojne te bejne pyetje, komente por sqarohen dhe nga ju. 

Eksperti V.Xega: (Nuk ka audio.) 



l<eshlllta r L.Petri: Kisha nje pyetje per drejtorin. 

Kryeta ri i Keshillit A.Verushi: Per ekspertin. 

Keshilltar L.Petri : Per ekspert in une nuk jam i fushes dhe e marr te mireqene ate qe thote sepse e 

vleresoj per kontributin. 

Keshilltar L.Petri: Tregu i shumices eshte bere obj ekt bisede ketu ne Keshil l per menyren e menaxh imit, 

keni reflektuar j u si bord i shoqates apo menaxheret tuaj, per qasjen menaxheriale, ka ndonje ndryshim 

qe te jete t reg shumice dhe jo une si konsumator familjar qe nuk kam as pike shitje vi atje ble dhe lk, 

faleminderit. 

Ekzekut ivi A.Zguri : Meqenese fe rmeret vete nuk kane nje treg te tyre per te tregetuar mallrat, ne kemi 

vendosur t 'j u ofrojme vendet tek t regu brenda, ne moment in qe fermeret futen atje ne e shohim gj ithe 

mallin e tyre e kane problem ta shesin me shumice, prandaj kemi toleruar pak lenien e njerezve me 

shume per te blere mallrat e fermereve, nese ju si l<eshi ll Bashkiak vendosni t 'i ndaloni njerezit te vijne 

te blene sepse nga njera ane e ngreme mete madhe mal li i fermereve te shitet ose t' i leme t' i shesin ne 

kete menyre, ne kemi marre masa nuk e kemi lene fare keshtu por eshte pak e veshtire per t' i ndalaur 

njerezit te futen ne treg brenda pasi ka ate problem in qe eshte ngjitur me qytet in dhe nuk mund t'i 

ndalosh njerezit sepse dyert jane hapur hyjne makinat, kete problematike e krij on distanca e afert me 

qytetin sepse po te ishte larg nuk do vinin ne kembe. Para 2-3 vitesh mbyllem dyert per te shmangur 

futj en e njerezve dhe u be pak problematike erdhen mediat, u ngriten dhe njerezit, fermeret pse u 

mbyllen dyert dhe kjo ndodh sepse tregu eshte afer me qytetin, nuk i ndalon dot njerezit shtojme fuqine 

punetore sepse ata punojes qe kam nuk arrijne dot t'i ndaloj ne, nuk ka me te vije importi sim e pare 

pjesa e madhe eshte prodhim vendas. 

Keshilltar E.Fejzul la: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Mose bejme si bisede. 

Ekzekut ivi A.Zguri: Vjen fermeri si mos e futim fermerin brenda? 

Keshilltar E.Fejzulla: (Nuk ka aud io, flet pa mikrofon.) 

Ekzekutivi A.Zguri: I bie t' i leme fermeret te shesin jashte. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Mose bejme si bisede dyshe z.Fejzulla, i hedhim ne votim pikat me rradhe. 

Pasqyrat fiannciare per treguesit e vi tit 2024. 

Hidhet ne vot im dhe miratohet 

Vota PRO 18 

Vota KUNDER 3 

Vota ABSTENIM 1 



Sekreta ri i Keshillit E.Na~i: Jane 22 keshilllare, 18 pro, 3 kunder, 1 abstenim. 

Raport audit imi i audtiuesvc ligjore pEr vitin 2024. 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 20 

Vota KUNDER 0 

Veta ABSTENIM 1 

Sekretari i Keshil lit E. Na~i : Jane 21 keshillta re, 20 pro, O kunder, 1 abstenim. 

Plan biznes i per vitin 2025. 

Hidhet ne votim dhe mira tohet 

Vota PRO 17 

Vota KUN DER 3 

Vota ABSTENIM 1 

Sekretari i Keshillit E . Na~i: Jane 21keshi lltare,17 pro, 3 kunder, 1 abstenim. 

Porpozim per emerim te aud itucsve ligjore te miratuat per vi tin 2025. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Z.Tollkuci ke propozoni? 

Keshilltar P.Tpllkuci: Popozoj te jene te njejt it z.Vasil Xega dhe znj.llda lkonomi. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Ka porpozim t jeter, nese jo i hedhim ne votim, z.Vasil Xega? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 21 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 1 

Sekretari i Keshi llit E.Na~i: Jane 22 keshilltare, 21 pro, O kunder, 1 abstenim. 

Ilda lkonomi 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 21 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENIM 1 

Sekreta ri i Keshillit E .Na ~i : Jane 22 keshi llta re, 21 pro, o kunder, 1 abstenim. 



Shperndai:jen e fitmit te vitit 2024 i cili do kaloje per investime. 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 21 

Vota l<UNDER 0 

Vota ABSTENIM 1 

Sekretari i Keshillit E.Nac;i: Jane 22 keshilltare, 21 pro, O kunder, 1 abstenim. 

Kryetari i l<eshillit A.Verushi: Pikat e tjera Jane informacione, njeri mbi projektin Qendra ditore per 

Femije vezhgim i bere nga aleanca e grave kesh illtare dhe e dyta informacioni mbi barometrin gjinor per 

vitin 2024 materialet jane shperndare. Ka ne pikat endryshme nje qytetare qe ka qe ne fillim te takimit, 

para se t'ja jap fjalen po ja jap fja len Edes e cila eshte njohur me problemat iken. 

Kesh illtare E.Mitre: Ne jemi te gjithe te ndjeshem ndaj problematikes te znj.Rabian dhe jemi njohur disa 

here, ajo kerkon thjesht nje nderim te hyrjes me disa banore qe ajo pretendon qe nuk jetojne, ka be re 

biseda edhe me drejtorine e strehimit dhe me kryetarin dhe kryetari i ka dhene nje fije shprese se nese 

ata nuk banojne atje ne nuke kemi te ve atje ne nuke kemi te veshtire per te bere ndryshimin. Une 

ju propozoj ju edhe ne emer te komisionit te mireqenies sociale te ngreme nje komision te vije !rush 
te doje te shkojme 2-3-4 here pa lajmeruar derisa te dalim ne nje perfundim. Ne kemi shkuar vjet 
ata ishin por Rabiani pretendon se ata jane lajmeruar, te shkojme ne momente te ndryshme te dites. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Besoj se je dakort me vendimin e komisionit dhe eke kuptuar se ne jemi 
ketu per te te ndihmuar. 

Qytetaria: E kam prit ur komision in ne shkurt dhe nuk ka erdhur, kam lene nje leter {nuk ka audio.) 

Keshilltare E.Mitre: Nuk do lodhemi, do vijme disa here ta japim fjalen per kete. 

l<ryetari i Keshillit A.Verushi: Duke ju falenderuar per kete mbledhje te stergjate, dhe kush do shkoje me 
push ime ju uroj pushime te mbara! 

Dhe mundohuni mos mungoni ne mbledhjet e keshil lit, llogaritini mire pushimet. 

SEKRETARE E l<ESHILLIT EVA NA<;:I 


